جس کی اطلاع آپ کے صاحبزادے حکیم مولوی محمد ادریس صاحب نے آپ کے اجارہ دار قریباہ کو دی۔ مولانا امرتسری مرحوم نے اس خبر کو اپنے حریصہ البھدیش میں شائع کیا۔ اور عامۃ المسلمین سے ان کی صحت و عافیت کی دعا کا اعلان کیا۔ لیکن ع

جس کا کھٹکا تھا وہ گھڑی بھی آگئی

۱۹ ربیع الاول ۱۳۹۹ھ بمطابق ۲۱ مارچ ۱۹۷۸ء بروز سہ شنبہ بوقت چھ بجے صبح ڈیاناؤں کا یہ آفتاب عین اس وقت جبکہ آسمانی آفتاب طلوع ہو رہا تھا۔ ہمیشہ ہمیشہ کے لیے غروب ہو گیا۔ انشاء اللہ وانا الیہ راجعون آپ کے شاگرد و رشید مولانا ابوالقاسم بناری مرحوم نے ماہ تاریخ وفات "راح شمس الحقی حقانی الربیع الاول" الخسف شمس الحقی۔